

INFORMACJA
Wójta Gminy Lanckorona
z dnia 25 lipca 2024r.

w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Lanckorona.

W związku z upływem kadencji sołtysów i rad sołeckich w gminie Lanckorona – Rada Gminy Lanckorona zarządziła na dzień **22 września 2024r. wybory sołtysów i rad sołeckich na nową kadencję.**

Sołtys i członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania.

Prawo wybierania sołtysa i członków rady sołeckiej ma każdy mieszkaniec, uprawniony do głosowania. Głosować można tylko osobiście.

Sołtysem i członkiem rady sołeckiej może zostać każdy mieszkaniec uprawniony do głosowania.

Dla sprawnego przeprowadzenia wyborów Wójt Gminy Lanckorona powołał Gminną Komisję ds. Wyborów Sołeckich w składzie 4 osób. Tryb pracy Komisji określa uchwała powołująca.

Kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej sołectw w gminie Lanckorona może zgłaszać każdy mieszkaniec sołectwa uprawniony do głosowania w terminie do 30 sierpnia 2024r. do Gminnej Komisji ds. Spraw Wyborów Sołeckich, której siedziba mieści się w Urzędzie Gminy Lanckorona ul. Krakowska 8, 34-143 Lanckorona – pok. nr 3 parter, codziennie w godzinach pracy Urzędu Gminy, w dniu 30 sierpnia – do godz. 13,00.

Wzory zgłoszeń wraz z załącznikami można poprać w Urzędzie Gminy Lanckorona w pok. Nr 3 (parter) lub ze strony internetowej www.lanckorona.pl – zakładka **WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH 2024.**

Do zgłoszenia kandydata na sołtysa należy dołączyć pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz listę z co najmniej 20 podpisami popierającymi kandydata (wzory wg załączników od 1 do 3).

Do zgłoszenia kandydata na członka rady sołeckiej należy dołączyć pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz listę z co najmniej 10 podpisami popierającymi kandydata (wzory wg załączników od 4 do 6) .

Wyborca może udzielić poparcia dowolnej liczbie kandydatów na sołtysa i członka rady sołeckiej.

Po upływie terminu zgłoszenia kandydatów, Gminna Komisja ds. Wyborów sporządza listę kandydatów kolejności alfabetycznej oraz podaje do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczenia na tablicach ogłoszeń najpóźniej w 7 dniu przed dniem wyborów. Informacja podana zostanie również na stronie www.lanckorona.pl , w zakładce **WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH 2024.**

Wójt Gminy powołuje sołeckie komisje wyborcze do przeprowadzenia wyborów w poszczególnych sołectwach spośród wyborców w składzie od 3 do 5 osób, w tym przewodniczącego i jego zastępcę. Osoby chętne do pracy w komisjach mogą zgłosić swoją kandydaturę w terminie do 30 sierpnia 2024r. w Urzędzie Gminy Lanckorona. Formularz zgłoszenia można pobrać na stronie www.lanckorona.pl zakładka : **WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH 2024** (wzór wg załącznika nr 7).

Osoby wchodzące w skład komisji pełnią swoje funkcje społecznie. Członkiem Komisji nie może być osoba kandydująca na sołtysa lub członka rady sołeckiej a także nie może być rodzicem, dzieckiem i współmałżonkiem kandydata.

W dniu 22 września 2024r. w godz. od 7,30 do 15,00 Sołeckie Komisje Wyborcze przeprowadzają wybory sołtysów i rad sołeckich w gminie Lanckorona.

Wybory odbywają się:

- w sołectwie Lanckorona – w Gminnym Ośrodku Kultury w Lanckoronie ul. Krakowska 8, 34-143 Lanckorona;
- w sołectwie Izdebnik – w Zespole Szkół w Izdebniku (Przedszkole) ul. Krakowska 3, 34-144 Izdebnik;
- w Sołectwie Skawinki – w Szkole Podstawowej w Skawinkach, ul. Beskidzka 27;
- w sołectwie Jastrzębia – w Szkole Podstawowej w Jastrzębi, ul. Barska 134,
- w sołectwie Podchybie – w Świetlicy Wiejskiej w Podchybiu, ul. Słoneczna 44.

Głosowanie odbywa się bez przerwy w ustalonych w kalendarzu wyborczym godzinach tj. od 7,30 do 15,00.

Dla ustalenia tożsamości - przed wydaniem karty do głosowania wyborcy – Komisja ma prawo żądać od wyborcy okazania dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość.

Pobranie karty do głosowania wyborca potwierdza własnoręcznym podpisem.

Po otrzymaniu karty do głosowania na:

- 1) sołtysa – wyborca stawia znak „X” w kratce po lewej stronie obok nazwiska kandydata, na którego oddaje swój głos,

Jeżeli zostanie zarejestrowany tylko jeden kandydat na karcie do głosowania będą kratki oznaczone słowem „ZA” i „NIE”. Wyborca głosuje na kandydata, stawiając znak „x” w kratce oznaczonej słowem „ZA” z lewej strony obok nazwiska kandydata. Postawienie znaku „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” oznacza, że jest to głos ważny oddany przeciwko wyborowi kandydata na sołtysa

- 2) członków rady sołeckiej – wyborca stawia znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk najwyżej tylu kandydatów, ilu członków rady sołeckiej jest wybieranych tj.

- w sołectwie Izdebnik - 7
- w sołectwie Lanckorona – 7
- w sołectwie Skawinki – 5
- w sołectwie Jastrzębia, - 5
- w sołectwie Podchybie – 3

Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu Sołecka Komisja Wyborcza przekazuje jeden egzemplarz protokołu i dokumenty z wyborów Gminnej Komisji ds. Wyborów Sołeckich oraz podaje do publicznej wiadomości wyniki wyborów poprzez wywieszenie drugiego egzemplarza protokołu na zewnątrz lokalu wyborczego.

Gminna Komisja ds. Wyborów podaje do wiadomości publicznej zbiorcze wyniki wyborów na terenie Gminy.

Wybrany na sołtysa zostaje kandydat, który uzyskał największą liczbę ważnie oddanych głosów. Przy równej liczbie głosów otrzymanych przez kandydatów, o wyborze kandydata rozstrzyga Sołecka Komisja Wyborcza w drodze losowania.

Jeżeli w wyborach na sołtysa został zarejestrowany tylko jeden kandydat, głosowanie przeprowadza się, a za wybranego uważa się zarejestrowanego kandydata, o ile uzyskał co najmniej 50% ważnie oddanych głosów „za”

Członkami rady sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą liczbę ważnie oddanych głosów. Jeżeli równą liczbę głosów uprawniającą do uzyskania mandatu członka rady sołeckiej otrzymało dwóch lub więcej kandydatów, o wyborze kandydata rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez sołecką komisję wyborczą.

W przypadku nie uzyskania przez kandydata na sołtysa określonej ilości głosów a także gdy nie zostanie zarejestrowany żaden kandydat na sołtysa w danym sołectwie – Rada Gminy zarządza ponowne wybory w terminie do 3 miesięcy.

Jeżeli w wyborach do rady sołeckiej zarejestrowana liczba kandydatów jest równa lub mniejsza od maksymalnej liczby członków rady sołeckiej określonej w Statucie, wówczas wybranym na członka rady sołeckiej uważa się tego kandydata, który uzyskał przynajmniej jeden ważnie oddany głos.

Wybory uzupełniające do pełnego składu rady sołeckiej odbywają się na zebraniu wiejskim zwołanym przez Wójta w terminie do 2 miesięcy od dnia wyborów. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osób wybrana spośród uprawnionych uczestników Zebrania. Za wybranych uważa się kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów.

WÓJTA
Ryszard Gonet

